
 

 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     

                                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

____ сессия III созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

             _______________  ________________    

 

О присвоении наименования 

элементу планировочной структуры  

в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь  

Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 16-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 02.04.2015 № 227 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения, аннулирования адресов объектам адресации  

и присвоения наименований элементам улично-дорожной сети и элементам 

планировочной структуры, изменения, аннулирования таких наименований  

в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым», учитывая заключение Комиссии по присвоению, изменению  

и аннулированию наименований элементов улично-дорожной сети  

и планировочной структуры в муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым от 19.06.2024, Симферопольский городской 

совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Присвоить наименование элементу планировочной структуры                        

в муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики 

Крым: 

 

№  

п/п 

Полное наименование 

элемента планировочной 

структуры 

 

Местоположение 

 

Примечание 

1.  

 

 

 

 

Российская Федерация, 

Республика Крым, 

городской округ 

Симферополь, город 

Симферополь, сквер 

имени Владимира 

Жириновского 

В районе площади 

Николая Багрова (ул. 

Воровского, ул. 

Киевская, район 

гостиницы «Москва», 

р-н автовокзала) 

Карта-схема 

согласно 

приложению  

к настоящему 

решению 



 

2. МКУ Департамент архитектуры и градостроительства Администрации 

города Симферополя Республики Крым (Король М.А.) уведомить о настоящем 

решении Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

землеустройства и кадастровой оценки» (Никулина Е.В.), Государственный 

комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым  

(Смаль И.В.), Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Симферополю 

(Великолуг Р.Е.), Министерство юстиции Республики Крым  

(Шаповалов О.Г.), Федеральное государственное унитарное предприятие «Почта 

Крыма» (Принь Е.Г.). 

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета и опубликовать в установленном порядке. 

5.    Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                         

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный 

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного 

самоуправления (Белик С.В.).  

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                              В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение  

к решению _____ сессии 

Симферопольского городского совета 

от __________ № ________ 

 

Карта-схема элемента планировочной структуры - сквера имени Владимира 

Жириновского, расположенного в районе площади Николая Багрова (ул. 

Воровского, ул. Киевская, район гостиницы «Москва», р-н автовокзала)  

в муниципальном образовании городской округ Симферополь  

Республики Крым 

 

 
 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета       Н.В. Аксёнова 

 

 

Начальник муниципального казенного учреждения 

департамент архитектуры и градостроительства 

Администрации города Симферополя  

Республики Крым                   М.А. Король 

 

 

 

 

 

 



Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета  

«О присвоении наименований элементам планировочной структуры и элементам 

улично-дорожной сети в муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым  

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета       Н.В. Аксёнова 

 

Председатель постоянного комитета  

по вопросам депутатской деятельности 

и организации местного самоуправления             С.В. Белик 

 

Управляющий делами 

аппарата Симферопольского 

городского совета  

Республики Крым               А.Н. Федорков 

 

Начальник управления правового, 

кадрового и финансового обеспечения  

аппарата Симферопольского  

городского совета Республики Крым                  Г.В. Белоус 

 

 

Глава администрации  

города Симферополя          М.С. Афанасьев 

 

 

Начальник муниципального казенного учреждения 

департамент архитектуры и градостроительства 

Администрации города Симферополя  

Республики Крым                        М.А. Король 

 

 

Докладчик по данному вопросу: 

Заместитель главы администрации города Симферополя Поляков С.А. 

 

Проект внесен главой администрации города Симферополя Афанасьевым М.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета  

«О присвоении наименований элементам планировочной структуры и элементам 

улично-дорожной сети в муниципальном образовании городской округ 

Симферополь Республики Крым 

1. Администрация города Симферополя Республики Крым 

2. МКУ Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

3. Правовой департамент Администрации города Симферополя Республики 

Крым 

4. Аппарат Симферопольского городского совета 

5. Прокуратура города Симферополя Республики Крым 

 

 

Начальник муниципального казенного учреждения 

департамент архитектуры и градостроительства 

Администрации города Симферополя  

Республики Крым                           М.А. Король 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Пояснительная записка 

 

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым  

«О присвоении наименований элементам планировочной структуры  

и элементам улично-дорожной сети в муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым» (далее-проект решения) 

 

Настоящий проект решения подготовлен в соответствии  

с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

решением 16-й сессии Симферопольского городского совета I созыва  

от 02.04.2015 № 227 «Об утверждении Правил присвоения, изменения, 

аннулирования адресов объектам адресации и присвоения наименований 

элементам улично-дорожной сети и элементам планировочной структуры, 

изменения, аннулирования таких наименований в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь Республики Крым», с учетом заключения 

Комиссии о целесообразности присвоения наименований элементам улично-

дорожной сети и элементам планировочной структуры в муниципальном 

образовании городской округ Симферополь Республики Крым от 19.06.2024. 

Проектом решения предлагается присвоить наименование элементу 

планировочной структуры в честь выдающейся личности с целью 

увековечивания памяти: 

Жириновского Владимира Вольфовича (25.04.1946-06.04.2022) – 

основателя и Председателя Либерально-демократической партии России 

(ЛДПР), члена Государственного Совета РФ, Депутата Государственной Думы 

РФ восьми созывов, руководитель Высшего Совета ЛДПР. Жириновский В.В. 

был кандидатом от ЛДПР на должность Президента РФ на выборах 1996, 2000, 

2008, 2012, 2018 гг. Участвовал в работе Конституционного совещания  

по подготовке новой Конституции России в 1993 г. Доктор философских наук. 

Имеет почетное звание «Заслуженный юрист РФ» за заслуги в укреплении 

российской государственности и активную законотворческую деятельность. 

Приказом Минобороны РФ № 107 от 27.03.1995 присвоено воинское звание 

подполковник запаса. Почетный доктор Российского государственного 

социального университета. Награжден Орденом «За личное мужество», орденом 

Святого благоверного князя Даниила Московского I степени, орденом  

«За заслуги», медалью «За защиту Республики Крым», медалью Жукова, 

орденом Александра Невского, орденом «За заслуги перед Отечеством» (I, II, III, 

IV степени) и др. С 1991 г активно заявлял о поддержке Крыма и был 

сторонником российского статуса полуострова и отстаивал права граждан. 

 

 

Начальник муниципального казенного учреждения 

департамент архитектуры и градостроительства 



Администрации города Симферополя  

Республики Крым                             М.А. Король 


